
 

ÅBNING AF HJERNEUGEN 2025 

MANDAG d. 10. marts 2025 kl. 15-18 

KØBENHAVNS UNIVERSITET  
Øster Farimagsgade 5, 2100 København Ø 

Auditoriet bygning 35 (35.01.06)

Hjernerådet og Hjerneforum - Landsforeningen til Bekæmpelse af Hjernesygdomme inviterer 
hermed til åbning af Hjerneugen 2025. Vi holder en spændende eftermiddag med hjernen i fokus, 
hvor vi får indblik i banebrydende forskning og de seneste opdagelser inden for hjernerystelser, 
diabetes i hjernen og depression.


Program for dagen: 

Hjernerystelser – et felt i forandring 
Oplægsholder: Hana Mala Rytter, ph.d. lektor og leder af Dansk Center for Hjernerystelse. 
Hana Mala Rytter taler om det paradigmeskifte der pt. sker i forskningen af hjernetrystelser, som 
stiller helt nye krav til patienthåndteringen og former fremtidens forskning. Det gør feltet til et af de 
mest dynamiske områder inden for hjernens sundhed. 
 

Hjernen og Insulinresistens 
Oplægsholder: Klinisk professor, overlæge og forskningsleder Jørgen Rungby, Steno 
Diabetes Center Copenhagen. 
Jørgen Rungby forsker i sammenhænge mellem hjernen og insulinresistens, der kan føre til en 
række problemer, så som nedsat kognitiv funktion, øget risiko for neurodegenerative sygdomme 
og forstyrret energimetabolisme.   
 

Depression og hjernen 
Oplægsholder: Professor Poul Videbech, Center for Neuropsykiatrisk Depressionsforskning. 
Poul Videbech dykker ned i forskningen om den hyppige sygdom depression, som efter alt at 
dømme påvirker hjernen uheldigt og hvor vi sandsynligvis kan forebygge med en effektiv 
behandling. 
 

Debat: Skal vi have en hjerneplan i Danmark

Vi afslutter eftermiddagen med en spændende debat med de tre oplægsholdere og Professor 
emeritus, Albert Gjedde fra Hjerneforum samt Jens-Otto Skovgaard Jeppesen, forperson i 
Hjernerådet om hvorvidt der er behov for en samlet national hjerneplan i Danmark.


DET ER GRATIS AT DELTAGE, MEN DA VI HAR BEGRÆNSET ANTAL PLADSER SKAL I 
TILMELDE JER VIA LINKET ELLER VED AT BRUGE QR KODEN 

Tilmeld via link:                                                                                  Tilmeld via QR-kode:


https://hjerneraadet.nemtilmeld.dk/1/ 


